
مجموعه
در رياضی با مفهوم «مجموعه» آشنا شده ايد. به زبان ساده، برای 
اينکــه يک مجموعه را تعريف کنيم، ابتدا يک ويژگی را تعريف 
می کنيم و ســپس هر چه را که دارای آن ويژگی است، در آن 

مجموعه قرار می دهيم. 
مجموعة حيوانات پستان دار گوشت خوار استان تهران: {خرس 
قهوه ای، پلنگ، سياه گوش، گربه پالاس، يوزپلنگ، گرگ، کفتار، 

کاراکال، گربه وحشی، شغال، روباه، راسو، سمور سنگی}
مجموعة حيوانات پســتان دار گوشت خوار دريای خزر: { فوک 

خزر}

مجموعه ها می توانند تعداد اعضای متفاوت داشــته باشد. اگر از 
شما بخواهم مجموعه ای مثال بزنيد، می توانيد صدها مجموعه با 
ويژگی های مختلف بيان کنيد. اين مجموعه ها شامل عددها در 
رياضی، کتاب های متفاوت، دسته ای از فيلم ها، انواع خودروها، و 
هزاران مجموعة ديگر می تواند باشد. اگر بنا باشد کتاب های خود 
را در يک مجموعه تعريف کنيد، دسته بندی شما چه عنوان هايی 
خواهد داشت؟ اگر ترتيب اعضای يک مجموعه جابه جا شود، آن 

مجموعه تغيير نمی کند. 

زيرمجموعه
به بخشی از اعضای يک مجموعه، زيرمجموعه می گويند؛ برای 

مثال: 

{٢،٤،٦،٨}= B مجموعة عددهای زوج بين ١تا١٠ 
{٦}=A مجموعة عددهای زوج بخش پذير بر ٣ بين ١ تا ١٠ 

A: می گوييم A زيرمجموعة B است .  B
مجموعه هــا ويژگــی اساســی در رياضيات هســتند. گرچه 
به خودی خود بسيار بی معنی به نظر می رسند، اما وقتی آن ها را 
در موقعيت های متفاوت به کار می بريم، به عنصر بسيار قدرتمند 

رياضيات تبديل می شوند. 
مجموعه ها می توانند شامل انواع اطلاعات و داده ها باشند. امروزه 
با توليد انبوه اطلاعات مواجه هستيم. دسته بندی و عنوان بندی 
داده ها ما را در اســتخراج دانش و تحليل موضوع ها راهنمايی 

خواهد کرد. مبنای رياضی دسته بندی، مجموعه ها هستند. 
حال ســؤال اين اســت که در مجموعه ها اطلاعات کجا ذخيره 
می شــوند؟ پاسخ اين ســؤال حافظة يارانه است؛ حافظة رايانه 
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محل ذخيره و جمع آوری اين اطلاعات است. اجازه بدهيد مثالی 
بزنم: در شــبکة شاد مجموعه های متفاوتی وجود دارند. کلاس 
درس شــما در فضای مجازی يک مجموعه است که ويژگی آن 

دانش آموزان کلاس « الف» پاية نهم مدرسة «ب» است.
 

در تصوير بالا چگونگی تشکيل مجموعة هم کلاس هايتان را در 
شبکة شاد ملاحظه می کنيد. 

حال می رسيم به اطلاعاتی که در اين مجموعه مبادله می شوند. 
صدها فيلم آموزشــی و محتوای علمی در مجموعة شما وجود 
دارند که اين اطلاعات زيرمجموعه هايی را شامل می شوند؛ مثل 

مجموعة اطلاعات آموزش رياضی.
در درس مجموعه ها، اشــتراک و تفاضل را ياد گرفتيد. اگر بنا 
باشد محتوای آموزشی کلاس خود و ساير کلاس های نهم را به 

اشتراک بگذاريد، از چه روشی استفاده می کنيد؟ 
دنيای مجازی برای به اشــتراک گذاشتن اطلاعات يک راه حل 

پيشنهاد داده است که در ادامه با آن آشنا می شويد.  

رايانش ابری
به زبان ســاده رايانش ابری عبارت اســت از ذخيره ســازی و 
دســتيابی به اطلاعات و برنامه هــا در اينترنت به جای حافظة 
رايانة شــخصی. ايدة اصلی رايانش ابری اين است که از طريق 
اينترنت از سخت افزار و نرم افزارهايی استفاده می کنيم که آن ها 

را نخريده ايم، بلکه به نوعی اجاره کرده ايم. 
وقتی شــما فيلمی را از شبکة شــاد دريافت می کنيد، فيلم را 

روی حافظــة تلفن همراه خود داريد و اگر فيلم را 
پاک کنيد، با مراجعه به گروه خود امکان دريافت 
مجدد فيلم وجود دارد. فيلم آموزشی کجا ذخيره 

شده است؟ 
اين فيلم ها يا روی حافظه های بزرگ (ســرورها)، 
و يا در يک ابر اطلاعاتی ذخيره شــده اند. به خاطر 
داريــد که گفتيم: می توانيــد کتاب های کتابخانة 
شخصی تان را در مجموعه های متفاوت، مثل علمی، 
تاريخی و داستانی طبقه بندی  کنيد و در قفسه ها 
قرار دهيد. حال اگر آن ها را با برچسب مشخصات 
خود به کتابخانة عمومی شهرتان به امانت بسپاريد، 
می توانيد به جای خريد قفســة کتاب برای خانه، 
مبلغی به عنوان اجارة محل نگهداری، به کتابخانة 

عمومی شهر بپردازيد. 
 اين يک مثال بســيار ساده از مفهوم رايانش ابری 
است. برای حفظ اطلاعات و دسترسی آسان به آن 
در فضای رايانش ابری، بايد فايل ها را عنوان بندی 

و نام گذاری کنيد. 
 

با وجود مزايای رايانش ابری برای ذخيره ســازی اطلاعات، اين 
امکان چالش بزرگی دارد که وابسته بودن آن به اينترنت است. 

از اين پــس اگر اطلاعاتی را بارگذاری و يــا دريافت می کنيد، 
به اين بينديشــيد که چه عنوان از مجموعة اطلاعات را در ابر 

اطلاعاتی دنيا مبادله می کنيد.  
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